



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ - BA

QUARTA-FEIRA – 19 DE JUNHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 100

Edição eletrônica disponível no site [www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ PUBLICA:

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA SOCIEDADE FILARMÔNICA 23 DE DEZEMBRO NO MUNICÍPIO DE MUCUGÊ CONFORME RECURSO DISPONIBILIZADO NA EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 27510007/2020, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO

**IMPrensa OFICIAL  
UMA GESTÃO LEGAL  
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado
- Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica
- Tel: 75 3338-2143



Edição eletrônica disponível no site [www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ  
CNPJ – 13.922.562/0001-34  
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.  
Telefax: (0\*\*75) 3338-2157 / 2466

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 001/2024

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2024  
Processo Administrativo nº 022/2024

A Prefeitura Municipal de Mucugê -BA, nos termos e condições previstas no edital, às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, no Decreto Municipal nº 065/2023, e demais normas legais aplicáveis, tona Público, para todos os efeitos legais os preços registrados através da ata de registro de preço nº 001/2024, considerando o resultado do pregão eletrônico para registro de preços nº 006/2024, consoante segue:

**OBJETO:** Registro de preços para a contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Instrumentos Musicais para Sociedade Filarmônica 23 de Dezembro no Município de Mucugê conforme recurso disponibilizado na Emenda Impositiva Individual de Transferência Especial 27510007/2020, visando atender as necessidades da Secretarias Municipal de Cultura e Turismo do Município de Mucugê-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**DETENTOR DA ATA:** LPG MUSICAL LTDA

**CNPJ Nº** 52.549.937/0001-14

**ENDEREÇO:** Via Vereador Joaquim Costa, 1405, Campina Verde, Contagem – MG, CEP. 32.150-240

**TELEFONE:** (31) 3211-1373 /3211-1322

**E-MAIL:** [licitacao@lpgmusical.com.br](mailto:licitacao@lpgmusical.com.br)

**VIGENCIA DA ATA:** 12(doze) meses, poderá ser prorrogado, por igual período, conforme o disposto no art. 84 da Lei n. 14.133/21.

Preços registrados são os seguintes:

| LOTE – INSTRUMENTOS MÚSICAIS |   |        |         |          |               |               |
|------------------------------|---|--------|---------|----------|---------------|---------------|
| ITEM                         | DESCRIÇÃO   | QUANT. | MARCA   | MODELO   | VALOR. UNT    | VALOR TOTAL   |
| 01                           | Sousafone, afinação Bb (Sib), acabamento laqueado, Calibre: 18,5mm, Campana: 660mm. Acompanha estojo (case) e bocal.  | 01 UND | MICHAEL | WSFM45N  | R\$ 16.972,70 | R\$ 16.972,70 |
| 02                           | Sousafone, afinação Eb (Mib), acabamento laqueado, Calibre: 18,5mm, Campana: 660mm. Acompanha estojo (case) e bocal.  | 01 UND | REGENCY | SMIB-REG | R\$ 29.010,15 | R\$ 29.010,15 |
| 03                           | Trombone curto de Pisto, afinação C (Do). Calibre: 12,7mm. Campana: 203 mm, tubos externos em alpaca, botões personalizados. Acompanha estojo (case) e bocal. | 01 UND | EAGLE   | TV603    | R\$ 3.922,25  | R\$ 3.922,25  |



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ - BA

QUARTA-FEIRA  
19 DE JUNHO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 100

Edição eletrônica disponível no site [www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ  
CNPJ – 13.922.562/0001-34  
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.  
Telefax: (0\*\*75) 3338-2157 / 2466

|    |   |        |         |          |               |               |
|----|---|--------|---------|----------|---------------|---------------|
| 04 | <b>Trombone tenor de vara com rotor</b> , afinação Bb/F (Sib/Fa), campana: 255mm, calibre: 13,9mm. Tamanho do corpo: 67mm, tamanho da vara: 82cm. Acabamento laqueado e tubos de encaixe em alpaca. Vara interna em cromo-duro e parte externa laqueada. Acompanha estojo (case) e bocal. | 01 UND | MICHAEL | WTBM70N  | R\$ 1.286,10  | R\$ 1.286,10  |
| 05 | <b>Bombardino</b> , afinação Bb (Sib), 03 pistos, campana: 280mm, calibre: 14.5m, acabamento laqueado, válvulas em aço inoxidável, botões de digitações perolados. Acompanha estojo (case) e bocal.   | 01 UND | MICHAEL | WEPM40N  | R\$ 2.626,05  | R\$ 2.626,05  |
| 06 | <b>Trompete</b> , afinação Bb (Sib). Acabamento: laqueado, anel fixo na terceira pompa. Calibre: 11,7mm. Campana: 124mm. Encaixes em alpaca, sistema de terceira pompa removível, válvulas em aço inoxidável. Acompanha estojo (case) e bocal.  | 02 UND | VOGGA   | VSTR701N | R\$ 987,00    | R\$ 1.974,00  |
| 07 | <b>SaxHorn</b> , afinação Eb (Mib), campana 205mm, calibre 11,8mm, acabamento laqueado com tubo do bocal em cobre, botões de digitações perolados e 2 chaves d' água. Acompanha estojo (case) e bocal   | 02 UND | MICHAEL | WSHM35N  | R\$ 1.799,70  | R\$ 3.599,40  |
| 08 | <b>Sax Baritono</b> , afinação Eb (Mib) com F# agudo e La grave. Acabamento laqueado, camapana removível, molas agulha, botões em madrepérola e apoio de chão. Acompanha: bonquilha, braçadeira metálica, cobre boquilha e Estojo (Case) Extra Luxo.                                      | 01 UND | MICHAEL | WSBM35N  | R\$ 16.733,30 | R\$ 16.733,30 |
| 09 | <b>Saxofone Tenor</b> , afinação (Bb) Sib. Apoio de polegar ajustável<br>Acabamento laqueado<br>Campana removível e com ornamentação<br>Parafusos de microrregulagem nas chaves B (Si) / A (Lá) / F (Fá) / E (Mi) / D (Ré).   | 02 UND | VOGGA   | VSTS701N | R\$ 3.283,35  | R\$ 6.566,70  |

Página 2 de 3



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ - BA

QUARTA-FEIRA  
19 DE JUNHO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 100

Edição eletrônica disponível no site [www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ**  
CNPJ – 13.922.562/0001-34  
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.  
Telefax: (0\*\*75) 3338-2157 / 2466

|                    |   |        |       |          |              |                      |
|--------------------|---|--------|-------|----------|--------------|----------------------|
|                    | Chave de F# Agudo, Chave de Bb e G# articuladas. Acompanha: bonquilha, braçadeira metálica, cobre boquilha e Estojo (Case) Extra Luxo.  |        |       |          |              |                      |
| 10                 | <b>Saxofone Alto</b> , afinação (Eb) Mib, Apoio de polegar regulável, acabamento: laqueado, campana removível, chaves com regulagem de abertura, parafusos em aço inoxidável, dimensão Fa# agudo Si b articulado. Acompanha: bonquilha, braçadeira metálica, cobre boquilha e Estojo (Case) Extra Luxo. | 02 UND | VOGGA | VSAS701N | R\$ 2.538,90 | R\$ 5.077,80         |
| 11                 | <b>Clarineta</b> , afinação Bb (Sib), 17 chaves niqueladas, parafusos em aço inoxidável, sistema boehm, acabamento em brilhante. Acompanha: bonquilha, braçadeira metálica, cobre boquilha e Estojo (Case) Extra Luxo   | 05 UND | VOGGA | VSCL701N | R\$ 833,70   | R\$ 4.168,50         |
| 12                 | <b>Flauta transversal</b> , afinação C (Do), Parafusos: Aço Inoxidável, Mecanismo do Mi automático e sistema boehm . Acabamento: Nickel (Niquelado). Acompanhado estojo (case)  | 03 UND | VOGGA | VSFL701N | R\$ 843,15   | R\$ 2.529,45         |
| 13                 | <b>Prato 14</b> , material em brass, acompanha alças.   | 01 UND | TITAN | TNM14PL  | R\$ 349,65   | R\$ 349,65           |
| 14                 | <b>Caixa de Guerra</b> 14x15cm, corpo robusto de alumínio, pele bateadeira leitosa super grossa P3 de 250 microns, pele de resposta transparente de 0.075 microns, esteira de 06 fios, 07 afinadores em tirante, ferragens cromadas   | 01 UND | LUEN  | 21071    | R\$ 226,20   | R\$ R\$ 226,20       |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |        |       |          |              | <b>R\$ 95.042,25</b> |

O processo encontra-se à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura de Mucugê, sito Pça Cel. Douca Medrado, n.73, Centro Mucugê - BA– Cep. 46.750-000, das 09:00 às 14:00 h.

Mucugê-BA, 19 de junho de 2024.

\_\_\_\_\_  
**ANA OLÍMPIA HORA MEDRADO**  
Prefeita  
CONTRATANTE